
3036 Lunes 27 marzo 2006 BOE núm. 73

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Arrendamiento de un to-

mógrafo PET-TAC con todos los complementos necesa-
rios para su puesta en marcha en el Hospital Universita-
rio Virgen de la Arrixaca.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial de la Región de 
Murcia, de fecha 16 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 9.145.258,88.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 13 de marzo de 2006.
b) Contratista: UTE Scanner Murcia-CADPET.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 7.285.363,20 euros.

Murcia, 17 de marzo de 2006.–El Director Gerente de 
Servicio Murciano de Salud, Francisco Agulló Roca. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CASTILLA-LA MANCHA

 13.706/06. Resolución del Servicio de Salud de 
Castilla la Mancha «Complejo Hospitalario de 
Toledo» por el que se convoca concurso abierto 
5/2006: Adquisición de Hemostáticos y Cera para 
hueso.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: «Servicio de Salud de Castilla la 
Mancha».

b) Dependencia que tramita el expediente: Unidad 
de Contratación «Complejo Hospitalario de Toledo».

c) Número de expediente: 5/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Adquisición de Hemostá-
ticos y Cera para Hueso.

b) Número de unidades a entregar: Según Anexo 
cinco.

c) División por lotes y número: Cuatro partidas.
d) Lugar de entrega: Almacén General «Complejo 

Hospitalario de Toledo».
e) Plazo de entrega: Tres días, en caso de urgencia 

veinticuatro horas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 470.897,90 euros. 

Partida 1: 13.104 euros. 
Partida 2: 351,90 euros.
Partida 3: 210.822 euros. 
Partida 4: 246.620 euros.

5. Garantía provisional. 2 por 100 del importe base 
de licitación. 

Partida 1: 262,08 euros. 
Partida 2: 7,04 euros. 
Partida 3: 4.216,44 euros.
Partida 4: 4.932,40 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: «Complejo Hospitalario de Toledo» 
Unidad de Contratación.

b) Domicilio: Avenida de Barber, 30.
c) Localidad y código postal: Toledo 45004.
d) Teléfono: 925 269160 ó 925 269316.
e) Telefax: 925 269357.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 2 mayo de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Según Pliego.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 2 de mayo de 2006.
b) Documentación a presentar: Según Pliego.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: «Complejo Hospitalario de Toledo» Re-
gistro General antes de las catorce treinta horas.

2. Domicilio: Avenida de Barber, 30.
3. Localidad y código postal: Toledo 45004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Según el artículo 89 del 
Real Decreto Legislativo 2/2000.

e) Admisión de variantes: Si, una. Se admitirán va-
riantes que aporten mejoras a características que figuran 
en Pliego Prescripciones Técnicas.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Complejo Hospitalario de Toledo, Sala 
de Juntas, planta 6.

b) Domicilio: Avenida de Barber, 30.
c) Localidad: Toledo.
d) Fecha: 14 junio de 2006.
e) Hora: Diez treinta horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial 
de las Comunidades Europeas» (en su caso). 8 de marzo 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.cht.es

Toledo, 8 de marzo de 2006.–El Director Gerente, 
Ramón Gálvez Zaloña. 

COMUNIDAD DE MADRID
 12.926/06. Resolución de 1 de marzo de 2006, de 

la Secretaría General Técnica de la Consejería 
de Educación, por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato de servicios titulado 
Limpieza de Institutos de Educación Secunda-
ria, cofinanciados al 35 por ciento por el Fon-
do Social Europeo, programa operativo objeti-
vo 3, dependientes de la Dirección de Área 
Territorial Madrid-Norte (Código 13/2006).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica. Área de Contratación.
c) Número de expediente: C-505/012-06 (09-EG-

00729.1/2005).

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Limpieza de Institutos de 

Educación Secundaria, cofinanciados al 35 por ciento 
por el Fondo Social Europeo, programa operativo objeti-
vo 3, dependientes de la Dirección de Área Territorial 
Madrid-Norte (Código 13/2006).

c) Lote: Sí, el número de lotes es de 9.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas: 21 de noviembre de 2005.

Boletín Oficial del Estado: 8 de diciembre de 2005.
Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid: 24 de 

noviembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 1.627.374,40 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 23 de febrero de 2006.
b) Contratista:

Lote 1. Soldene Sociedad Anónima.
Lote 2. Limpiezas Moratinos, Sociedad Limitada.
Lote 3. Servicios Auxiliares de Mantenimiento y Lim-

pieza, Sociedad Limitada.
Lote 4. Servicios Auxiliares de Mantenimiento y Lim-

pieza, Sociedad Limitada.
Lote 5. Cejal Limpiezas, Sociedad Limitada.
Lote 6. Limpiezas Moratinos, Sociedad Limitada.
Lote 7. Soldene Sociedad Anónima.
Lote 8. Limpiezas Cardesol, Sociedad Limitada.
Lote 9. Soldene Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación:

Lote 1. 208.600,00 euros.
Lote 2. 112.000,00 euros.
Lote 3. 156.400,00 euros.
Lote 4. 291.536,00 euros.
Lote 5. 185.637,00 euros.
Lote 6. 156.000,00 euros.
Lote 7. 206.320,00 euros.
Lote 8. 58.842,00 euros.
Lote 9. 55.800,00 euros.

Madrid, 2 de marzo de 2006. El Secretario General 
Técnico, por delegación, Resolución de 4 de marzo de 
2003 (Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid de 24 
de marzo de 2003), la Jefa del Área de Contratación,  
María Soledad Jiménez Gómez. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 13.004/06. Resolución del Ayuntamiento de Geta-

fe por la que se anuncia la adjudicación del con-
curso, por procedimiento abierto, de los servicios 
de control y mantenimiento en la zona de gestión 
deportiva del Complejo Acuático Municipal Ge-
tafe Norte.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Getafe.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departa-

mento de Contratación.
c) Número de expediente: 85/05.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Administrativo.
b) Descripción del objeto: Servicios de control y 

mantenimiento en la zona de gestión deportiva del Com-
plejo Acuático Municipal Getafe Norte.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas del día 29 de noviembre de 2005, y Bo-
letín Oficial del Estado del día 22 de diciembre de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Servicio de mantenimiento 
de maquinaria, instalaciones y equipos: 21,61 €/persona/
hora; Servicio de auxiliares de instalaciones y manteni-
miento: 18,15 €/persona/hora; Servicio de taquilleros/
taquilleras: 18,50 €/persona/hora; Servicio de 
limpiadores/limpiadoras: 20,08 €/persona/hora; Servicio 


